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Besvarelse af spørgsmål nr. 20 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 

forslag til lov om ændring af straffeloven, lov om politiets virksomhed, 

retsplejeloven og udlændingeloven (L 189).  

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 20 vedrørende forslag til lov om 

ændring af straffeloven, lov om politiets virksomhed, retsplejeloven og ud-

lændingeloven (Forbud mod deltagelse i nattelivet, tryghedsskabende op-

holdsforbud, udvidet adgang til beslaglæggelse af værdigenstande og udvis-

ning af udlændinge dømt for vanvidskørsel m.v.) (L 189), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 23. marts 2021. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Kristian Hegaard (RV). 

 

 

Nick Hækkerup  

/ 

 

  Christian Fuglsang 
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Spørgsmål nr. 20 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven, lov om politiets virksomhed, retsplejeloven 

og udlændingeloven (Forbud mod deltagelse i nattelivet, tryghedsska-

bende opholdsforbud, udvidet adgang til beslaglæggelse af værdigen-

stande og udvisning af udlændinge dømt for vanvidskørsel m.v.) (L 

189): 

 

”Kan ministeren bekræfte oplysningerne fra DKR om, at Offer-

undersøgelserne peger på, at værtshusvolden har været faldende 

over årene?” 

 

Svar  

 

Justitsministeriet udarbejder årligt en offerundersøgelse, der blandt andet 

belyser udviklingen i voldskriminalitet. Den seneste er udarbejdet i 2020 og 

vedrører udviklingen i år 1995 og 1996 samt perioden 2005-2019.  

 

De personer, der i undersøgelsen angiver at have været udsat for vold, spør-

ges til, hvor voldsepisoden fandt sted, herunder på værtshuse og lignende.  

Den andel af befolkningen, som angiver, at voldsepisoden fandt sted på 

værtshuse og lignende, faldt fra 1995-1996 til den efterfølgende måleperi-

ode startende fra 2005. Betragtes udviklingen de seneste ti år, ses mindre 

fluktuationer i denne andel, men der er ingen tydelig udviklingstendens i 

retning af, at hverken en større eller mindre andel af befolkningen angiver 

at have været udsat for værtshusvold.  
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